



EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E TURISMO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

RELATÓRIO DE JULGAMENTO

Pedro Canisio Koerbes													
Item	Quant. Total	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total	Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo - Educação Infantil				Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo -			
						Creche		Pré-Escola		Ensino Fundamental			
						Quant.	Valor Total	Quant.	Valor Total	Quant.	Valor Total	Quant.	Valor Total
11	235	kg	CAQUI CHOCOLATE, em grau médio de amadurecimento, sem machucados, em boas condições de consumo	R\$ 5,46	R\$ 1.283,10	50	R\$ 273,00	50	R\$ 273,00	135	R\$ 737,10		
Valor Total Geral:					R\$ 1.283,10	R\$ 273,00		R\$ 273,00		R\$ 737,10			

Valdecir Antônio Flach													
Item	Quant. Total	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total	Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo - Educação Infantil				Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo -			
						Creche		Pré-Escola		Ensino Fundamental			
						Quant.	Valor Total	Quant.	Valor Total	Quant.	Valor Total	Quant.	Valor Total
2	170	Unid	ALFACE fresca, graúda, limpa, em boas condições de consumo	R\$ 2,10	R\$ 357,00	40	R\$ 84,00	40	R\$ 84,00	90	R\$ 189,00		
3	55	kg	ALHO graúdo, sem machucados, em boas condições de consumo	R\$ 24,98	R\$ 1.373,90	15	R\$ 374,70	15	R\$ 374,70	25	R\$ 624,50		
9	215	kg	BETERRABA, nova, limpa, tamanho médio, sem machucados, em boas condições de consumo	R\$ 3,22	R\$ 692,30	65	R\$ 209,30	65	R\$ 209,30	85	R\$ 273,70		
10	155	kg	BROCOLIS, tamanho grande, com flores firmes, sem machucados, em boas condições de consumo	R\$ 9,66	R\$ 1.497,30	55	R\$ 531,30	35	R\$ 338,10	65	R\$ 627,90		
15	355	kg	CENOURA, nova, tamanho médio, limpa, sem machucados, em boas condições de consumo	R\$ 3,17	R\$ 1.125,35	110	R\$ 348,70	90	R\$ 285,30	155	R\$ 491,35		
16	145	kg	CHUCHU verde ou branco, novo, tamanho médio, limpo, sem machucados, em boas condições de consumo	R\$ 2,76	R\$ 400,20	50	R\$ 138,00	40	R\$ 110,40	55	R\$ 151,80		
33	155	kg	MORANGA cabotia, tamanho médio, sem machucados ou perfurações na casca, em boas condições de consumo	R\$ 3,12	R\$ 483,60	45	R\$ 140,40	45	R\$ 140,40	65	R\$ 202,80		
37	100	kg	PEPINO SALADA, tamanho médio, frescos, sem machucados e/ou perfurações na casca, em boas condições de consumo	R\$ 3,68	R\$ 368,00	25	R\$ 92,00	25	R\$ 92,00	50	R\$ 184,00		
38	55	kg	PIMENTÃO verde, tamanho médio, sem machucados ou perfurações na casca, em boas condições de consumo	R\$ 6,47	R\$ 355,85	15	R\$ 97,05	15	R\$ 97,05	25	R\$ 161,75		
41	85	kg	RABANETE, tamanho médio, sem machucados, em boas condições de consumo	R\$ 4,83	R\$ 410,55	20	R\$ 96,60	20	R\$ 96,60	45	R\$ 217,35		
42	150	kg	REPOLHO verde, folhas íntegras, sem machucados, em boas condições de consumo	R\$ 2,70	R\$ 405,00	50	R\$ 135,00	30	R\$ 81,00	70	R\$ 189,00		
46	140	kg	TOMATE DE MESA, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, frutos firmes, sem machucados e/ou amassados, em boas condições de consumo	R\$ 6,38	R\$ 893,20	35	R\$ 223,30	25	R\$ 159,50	80	R\$ 510,40		
Valor Total Geral:					R\$ 8.362,25	R\$ 2.470,35		R\$ 2.068,35		R\$ 3.823,55			

Asido Loose													
Item	Quant. Total	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total	Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo - Educação Infantil				Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo -			
						Creche		Pré-Escola		Ensino Fundamental			
						Quant.	Valor Total	Quant.	Valor Total	Quant.	Valor Total	Quant.	Valor Total
35	1076	Dz	OVOS de galinha, de granja, grandes e frescos, limpos e sem rachaduras, inspecionados	R\$ 4,13	R\$ 4.443,88	319	R\$ 1.317,47	308	R\$ 1.272,04	449	R\$ 1.854,37		
Valor Total Geral:					R\$ 4.443,88	R\$ 1.317,47		R\$ 1.272,04		R\$ 1.854,37			

Celio Fernando Anschau													
Item	Quant. Total	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total	Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo - Educação Infantil				Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo -			
						Creche		Pré-Escola		Ensino Fundamental			
						Quant.	Valor Total	Quant.	Valor Total	Quant.	Valor Total	Quant.	Valor Total
4	1465	kg	BANANA prata/catarina, em grau médio de amadurecimento, frutos firmes, sem machucados, sem rupturas, em boas condições de consumo	R\$ 3,74	R\$ 5.479,10	370	R\$ 1.383,80	370	R\$ 1.383,80	725	R\$ 2.711,50		
8	670	kg	BERGAMOTA, frutos de tamanho médio, em grau médio de amadurecimento, sem danificações físicas e/ou sem perfurações na casca	R\$ 2,80	R\$ 1.876,00	175	R\$ 490,00	175	R\$ 490,00	320	R\$ 896,00		
23	380	kg	LARANJA DO CÉU, frutos de tamanho médio, grau médio de amadurecimento, sem danificações físicas e/ou sem perfurações na casca	R\$ 2,94	R\$ 1.117,20	110	R\$ 323,40	110	R\$ 323,40	160	R\$ 470,40		
24	807	kg	LARANJA SUCO, frutos de tamanho médio, grau médio de amadurecimento, sem danificações físicas e/ou sem perfurações na casca	R\$ 2,08	R\$ 1.678,56	190	R\$ 395,20	176	R\$ 366,08	441	R\$ 917,28		
25	460	kg	LARANJA UMBIGO, frutos de tamanho médio, grau médio de amadurecimento, sem danificações físicas e/ou sem perfurações na casca	R\$ 2,86	R\$ 1.315,60	140	R\$ 400,40	140	R\$ 400,40	180	R\$ 514,80		
27	115	kg	LIMÃO, frutos de tamanho médio, grau médio de amadurecimento, sem danificações físicas e/ou sem perfurações na casca	R\$ 5,23	R\$ 601,45	35	R\$ 183,05	30	R\$ 156,90	50	R\$ 261,50		



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Poço das Antas

CNPJ: 91.693.333/0001-07 Fone: (51)3773-1122 Av. São Pedro, 1213
Site: www.pocodasantas-rs.com.br E-mail: prefeitura@pocodasantas-rs.com.br

29	750	kg	MAMÃO formosa, grau médio de amadurecimento, frutas firmes, sem machucados e/ou amassados, em boas condições de consumo	R\$ 5,80	R\$ 4.350,00	200	R\$ 1.160,00	200	R\$ 1.160,00	350	R\$ 2.030,00
30	146	kg	MANGA, frutas de tamanho médio, firmes, grau médio de amadurecimento, sem machucados e/ou amassados, em boas condições de consumo	R\$ 4,93	R\$ 719,78	44	R\$ 216,92	36	R\$ 177,48	66	R\$ 325,38
Valor Total Geral:					R\$ 17.137,69	R\$ 4.552,77		R\$ 4.458,06		R\$ 8.126,86	

Erni José Ludwig

Item	Quant. Total	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total	Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo - Educação Infantil				Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo - Ensino Fundamental	
						Creche		Pré-Escola		Ensino Fundamental	
						Quant.	Valor Total	Quant.	Valor Total	Quant.	Valor Total
7	550	kg	BATATA INGLESA, tamanho médio, 1ª qualidade, limpa, sem machucados, em boas condições de consumo	R\$ 3,58	R\$ 1.969,00	170	R\$ 608,60	165	R\$ 590,70	215	R\$ 769,70
Valor Total Geral:					R\$ 1.969,00	R\$ 608,60		R\$ 590,70		R\$ 769,70	

Hans Albino Post

Item	Quant. Total	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total	Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo - Educação Infantil				Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo - Ensino Fundamental	
						Creche		Pré-Escola		Ensino Fundamental	
						Quant.	Valor Total	Quant.	Valor Total	Quant.	Valor Total
1	180	kg	AIPIM novo, descascado e congelado, minimamente processado, embalagem atóxica, de 1 kg. Rótulo contendo identificação do produto, tabela nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Sem agrotóxico.	R\$ 5,63	R\$ 1.013,40	55	R\$ 309,65	55	R\$ 309,65	70	R\$ 394,10
20	240	kg	FEIJÃO PRETO, novo, grãos inteiros, íntegra, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, embalagem plástica atóxica, de 1 kg. Rótulo contendo identificação do produto, tabela nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade. Sem agrotóxico	R\$ 5,94	R\$ 1.425,60	75	R\$ 445,50	75	R\$ 445,50	90	R\$ 534,60
32	180	Unid	MILHO VERDE congelado, em grãos minimamente processados. Embalagem plástica lacrada contendo 300g. Rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Sem agrotóxico.	R\$ 6,02	R\$ 1.083,60	50	R\$ 301,00	50	R\$ 301,00	80	R\$ 481,60
39	180	Unid	POLPA DE TOMATE, puro tomate, minimamente processado. Embalagem plástica lacrada, contendo 500g. Rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Sem agrotóxico.	R\$ 4,19	R\$ 754,20	60	R\$ 251,40	60	R\$ 251,40	60	R\$ 251,40
Valor Total Geral:					R\$ 4.276,80	R\$ 1.307,55		R\$ 1.307,55		R\$ 1.661,70	

Irineu Rucks

Item	Quant. Total	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total	Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo - Educação Infantil				Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo - Ensino Fundamental	
						Creche		Pré-Escola		Ensino Fundamental	
						Quant.	Valor Total	Quant.	Valor Total	Quant.	Valor Total
6	120	kg	BATATA DOCE, tamanho médio, limpa, sem machucados, em boas condições de consumo	R\$ 3,58	R\$ 429,60	40	R\$ 143,20	30	R\$ 107,40	50	R\$ 179,00
36	90	Unid	PEPINO CONSERVA 1,8KG drenado, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e validade	R\$ 24,45	R\$ 2.200,50	25	R\$ 611,25	20	R\$ 489,00	45	R\$ 1.100,25
44	77	kg	SCHMIER DE FRUTAS, embalagem de 1kg, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e validade	R\$ 9,88	R\$ 760,76	23	R\$ 227,24	23	R\$ 227,24	31	R\$ 306,28
Valor Total Geral:					R\$ 3.390,86	R\$ 981,69		R\$ 823,64		R\$ 1.585,53	

Laercio Goelzer

Item	Quant. Total	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total	Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo - Educação Infantil				Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo - Ensino Fundamental	
						Creche		Pré-Escola		Ensino Fundamental	
						Quant.	Valor Total	Quant.	Valor Total	Quant.	Valor Total
34	117	kg	MORANGO, frutas in natura, inteiras, maduras e frescas, sem machucados, não amassadas e limpas. Embalagem adequada, com rótulo, contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, peso, fabricante e validade. Sem agrotóxico.	R\$ 15,62	R\$ 1.827,54	28	R\$ 437,36	26	R\$ 406,12	63	R\$ 984,06
Valor Total Geral:					R\$ 1.827,54	R\$ 437,36		R\$ 406,12		R\$ 984,06	

Lauro Luiz Ludwig

Item	Quant. Total	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total	Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo - Educação Infantil				Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo - Ensino Fundamental	
						Creche		Pré-Escola		Ensino Fundamental	
						Quant.	Valor Total	Quant.	Valor Total	Quant.	Valor Total
5	25	Unid	BANHA DE PORCO, em embalagem de 1,5kg, adequada, com identificação do produto, e validade, inspecionado pelo MAPA, SIF, CISPOA, SIM ou SUSAF	R\$ 10,48	R\$ 262,00	10	R\$ 104,80	5	R\$ 52,40	10	R\$ 104,80
28	105	kg	LINGUIÇA DE PORCO, defumada, seca, em embalagem adequada, íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação, validade e inspecionada	R\$ 20,57	R\$ 2.159,85	35	R\$ 719,95	25	R\$ 514,25	45	R\$ 925,65
43	132	kg	SALSICHÃO – linguixa mista tipo caseira, 70 gramas por unidade – sem conservantes e/ou aditivos químicos, congelada, em embalagem de 1 kg, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e validade, inspecionado	R\$ 14,70	R\$ 1.940,40	30	R\$ 441,00	30	R\$ 441,00	72	R\$ 1.058,40
Valor Total Geral:					R\$ 4.362,25	R\$ 1.265,75		R\$ 1.007,65		R\$ 2.088,85	



Cooperativa Languiru Ltda - CNPJ: 89.774.160/0013-35											
Item	Quant. Total	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total	Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo - Educação Infantil				Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo - Ensino Fundamental	
						Creche		Pré-Escola		Ensino Fundamental	
						Quant.	Valor Total	Quant.	Valor Total	Quant.	Valor Total
14	250	kg	CARNE DE PORCO inteira, sem osso e sem pele, congelada em embalagem de 1 kg, com identificação do produto, validade e inspecionada	R\$ 12,19	R\$ 3.047,50	80	R\$ 975,20	80	R\$ 975,20	90	R\$ 1.097,10
40	30	kg	PRESUNTO COZIDO fatiado, sem capa de gordura, embalagem de 1kg, com identificação do produto, data de fabricação e validade, registro no MAPA, SIF ou CISPOA.	R\$ 21,40	R\$ 642,00	10	R\$ 214,00	5	R\$ 107,00	15	R\$ 321,00
Valor Total Geral:					R\$ 3.689,50	R\$ 1.189,20		R\$ 1.082,20		R\$ 1.418,10	

Cooperativa Languiru Ltda - CNPJ: 89.774.160/0006-06											
Item	Quant. Total	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total	Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo - Educação Infantil				Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo - Ensino Fundamental	
						Creche		Pré-Escola		Ensino Fundamental	
						Quant.	Valor Total	Quant.	Valor Total	Quant.	Valor Total
17	185	Unid	CREME DE LEITE pasteurizado - NATA, embalagem com 300g, íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e validade, registro no MAPA, SIF ou CISPOA.	R\$ 6,19	R\$ 1.145,15	49	R\$ 303,31	47	R\$ 290,93	89	R\$ 550,91
18	110	Unid	DOCE DE LEITE cremoso, embalagem com 400g, íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e validade, registro no MAPA, SIF ou CISPOA.	R\$ 5,04	R\$ 554,40	40	R\$ 201,60	30	R\$ 151,20	40	R\$ 201,60
22	636	Unid	IOGURTE DE POLPA sabor morango, embalagem sachet com 1L, íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e validade, registro no MAPA, SIF ou CISPOA.	R\$ 4,04	R\$ 2.569,44	192	R\$ 775,68	180	R\$ 727,20	264	R\$ 1.066,56
26	520	Unid	LEITE EM PÓ integral instantâneo, embalagem com 1kg, íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e validade	R\$ 20,44	R\$ 10.628,80	170	R\$ 3.474,80	170	R\$ 3.474,80	180	R\$ 3.679,20
Valor Total Geral:					R\$ 14.897,79	R\$ 4.755,39		R\$ 4.644,13		R\$ 5.498,27	

Cooperativa Languiru Ltda - CNPJ: 89.774.160/0005-25											
Item	Quant. Total	Unidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total	Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo - Educação Infantil				Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo - Ensino Fundamental	
						Creche		Pré-Escola		Ensino Fundamental	
						Quant.	Valor Total	Quant.	Valor Total	Quant.	Valor Total
12	640	kg	CARNE DE FRANGO, coxa sobrecoxa, congelada, embalagem com identificação do produto, validade e inspecionada	R\$ 7,34	R\$ 4.697,60	208	R\$ 1.526,72	208	R\$ 1.526,72	224	R\$ 1.644,16
13	224	kg	CARNE DE FRANGO, peito sem osso, congelada, embalagem com identificação do produto, validade e inspecionada	R\$ 10,96	R\$ 2.455,04	48	R\$ 526,08	48	R\$ 526,08	128	R\$ 1.402,88
Valor Total Geral:					R\$ 7.152,64	R\$ 2.052,80		R\$ 2.052,80		R\$ 3.047,04	

Os Grupos Formais e os Fornecedores Individuais acima mencionados foram considerados vencedores dos itens, assinalados em negrito e sublinhados, por serem os únicos licitantes para cada item.

Poço das Antas, 13 de fevereiro de 2019.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES.